优化营商环境干部作风纪律整顿

对照检查材料

贾群兰

按照县委组织部《关于召开优化营商环境干部纪律作风整顿专题民主生活会的通知》要求，结合分管的办公室、法制股、宣传股的工作，对照“懒、散、慢、软、虚”五个方面，现将个人对照检查情况汇报如下：

一、存在的问题

（一）查看“懒”的问题

主要表现在思想懒、行动懒。一是对照主管及分管工作，年龄大了，职务没了，存在推诿情况，不同程度也存在推过搅功现象。二是学习上还不扎实，不认真，尤其是对中央、省、市文件精神理解不透彻、不精准等。三是只怕出事受批评处分，提醒领导注意频次和深度力度不够，经常点到为止，没有明确的指出问题，甚至提出的问题针对性不强，态度不坚决、不果断，不能及时指正错误。

（二）查看“散”的问题

主要表现在上下班不准时，工作状态不佳，下乡扶贫自2018年3月开始至今四年多了，由于自身原因，向领导多次反映情况，也没有得到转换，两头跑、两地工作都要干，遇到一起时，不知所措、无所适从。偶有怨言，工作起来很是吃力，造成工作效率低下。

（三）查看“慢”的问题

主要表现在对办公室人员严格要求不够，存在上班期间开小差、精神散漫，工作上的事情多一事不如少一事，能躲就躲，能溜就溜的不负责任思想。加之下乡下村分散注意力，由于文件繁杂，上传下达主动性差，偶有不畅，这些现象的存在都与个人的政策理论水平不高、工作能力不强有关，造成极个别人员存在上级催了才办好的工作态度，形成现象，工作效果不好。
（四）查看“软”的问题

重点表现为愿做“老好人”思想作怪、有想法意见能不提就不提，能不管就不管，在对人对事上存在得过且过、胆小怕事。认为出了问题有局长有班子成员，轮不到自己担责，于是能够不掺和就不掺和、能凑合就凑合的心态。不愿意得罪人，遇到交叉工作就想推给别人去干，干好干坏与自己无关的态度。

（五）查看“虚”的方面

主要表现在自以为主管办公室、宣传、法制，认为应付过去不出事就行，意识形态方面的工作较多，没有硬任务，只要完成“软”目标即可，只求走得去，不求过得硬。

二、问题产生的根源

出现这些问题的原因，究其根本还是思想上不够重视、工作上不够认真、纪律上不够严明，具体来讲主要是：

（一）思想上不够重视。政治思想意识不够强，在日常工作和生活对自己的要求和标准降低，满足于过得去、差不多，致使工作不够深入和细致，认为现在工作千头万绪，不出事就不错了的念头。

（二）工作上不够认真。对业务水平的高低对工作效率和质量起决定性作用认识不足。工作起点低、工作标准不够高，没有把工作做到最好，导致一些工作还是存在打折扣的现象，没有取得预期效果。

（三）纪律上不够严明。随着工作环境的变化，放松了对自己的严格要求，缺乏最基本的责任心，导致工作开展缓慢，达不到效果、要求。松懈了开拓进取的精神，缺乏了危机感和紧迫感，没有在严格落实规定和纪律上较真。

三、今后努力方向及改进措施

针对上述问题，分析原因后，结合实际，决定认真抓好如下整改：

一、进一步增强思想意识，真正提高自己的思想觉悟。首先加强自身业务能力学习；其次高度要求自己，自觉抵制各种腐朽落后思想的冲击。

二、改进工作作风。不当“鸵鸟型”干部，勇于正视问题、直面问题、解决问题，心往一处想，劲往一处使，推动工作高效率、高标准的完成。
汇报完毕，不妥之处，请各位领导、同志们，批评指正。